
Liste der gemeinnützigen Einrichtungen 

im Bezirk des Pfälzischen Oberlandesgerichts
- Gesamtübersicht 2017 -

Vollständiger Name der Einrichtung Sitz der Einrichtung  Betrag in € 

Aktion Deutschland Hilft  Bonn 1.300,00 €                   

Aktion Sühnezeichen Friedensdienste e.V.  Berlin 1.200,00 €                   

aktionkinderschutz e.V.  Karlsruhe 6.500,00 €                   

alt-arm-allein e.V.  Kaiserslautern 1.000,00 €                   

Angelmann e.V.  Korschenbroich 2.250,00 €

Animal Rigths Watch e.V. (ARIWA)  Aachen 1.500,00 €                   

Animals' Angels e.V.  Frankfurt/Main 400,00 €                      

apfelbaum-ft Arbeitsprojekt der Strafentlassenenhilfe Frankenthal e.V.  Frankenthal (Pfalz) 900,00 €                      

Arbeiterwohlfahrt Dannstadt-Schauernheim 250,00 €

Arbeits- und sozialpädagogisches Zentrum (ASZ)  Kaiserslautern 2.400,00 €                   

Arche Noah Teneriffa e.V.  Bensheim 1.200,00 €                   

Ärzte ohne Grenzen e.V.  Berlin 9.300,00 €                   

Asternweg e.V.  Kaiserslautern 1.000,00 €                   

Bärenherz Stiftung für schwerstkranke Kinder Wiesbaden 13.050,00 €                 

Behindertenhilfe Westpfalz e.V. Landstuhl 2.250,00 €                   

Bewährungshilfe Kaiserslautern e.V.  Kaiserslautern 25.000,00 €                 

Blaues Kreuz Wege aus der Sucht Ludwigshafen e.V. Ludwigshafen 1.000,00 €                   

Blinden- u. Sehbehindertenbund Pfalz e.V.  Kaiserslautern 400,00 €

BRH Rettungshundestaffel Kaiserslautern e.V. c/o Andreas Bender Kaiserslautern 11.400,00 €                 

Brot für die Welt Stuttgart 1.000,00 €                   

Bund gegen Alkohol und Drogen im Straßenverkehr e.V.  Kaiserslautern 2.300,00 €

Bund gegen Alkohol und Drogen im Straßenverkehr e.v. Landessektion Rheinland-Pfalz Leimen 18.100,00 €                 

Bürgerstiftung "Bündnis für Familien" der VG Ramstein-Miesenbach  Ramstein-Miesenbach 1.150,00 €                   

Cani di Italia e.V.  Landsberg am Lech 400,00 €                      

Caritas-Zentrum Kaiserslautern Außenstelle Kirchheimbolanden Kirchheimbolanden 1.200,00 €                   

Caritas-Zentrum Ludwigshafen  Ludwigshafen 4.300,00 €                   

CBF Südpfalz eV Landau 2.000,00 €                   

cbm - Christoffel Blindenmission  Bensheim 2.000,00 €                   

Deutsche Arthrose-Hilfe e.V.  Frankfurt am Main 1.500,00 €                   

Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger e.V.  Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger e.V. Bremen 500,00 €                      

Deutsche Herzstiftung e. V.  Frankfurt am Main 800,00 €

Deutsche Hirntumorhilfe e.V.  Leipzig 3.000,00 €                   

Deutsche Kinderkrebsstiftung der "Deutschen Leukämie-Forschungshilfe Aktion für Krebskranke Kinder e.V." Bonn 23.300,00 €

Deutsche Krebshilfe e.V.  Bonn 300,00 €                      

Deutsche Muliple Sklerose Gesellschaft Landesverband Rheinland-Pfalz  Mainz 1.000,00 €                   

Deutsche Stiftung Denkmalschutz e.V.  Bonn 1.000,00 €

Deutsche Vereinigung für Jugendgerichte und Jugendgerichtshilfe e.V.  Mainz 1.220,00 €

Deutsche Verkehrswacht Frankenthal e. V. Frankenthal (Pfalz) 1.900,00 €                   

Deutsche Verkehrswacht -Kreisverkehrswacht Süd- Haßloch 1.300,00 €                   

Deutsche Welthungerhilfe e.V.   Deutsche Welthungerhilfe e.V. Bonn 1.900,00 €                   

Deutscher Kinderhospizverein e.V.  Olpe 3.000,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund e.V Landesverband Rheinland-Pfalz Landau 3.000,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Kreisverband Germersheim Germersheim 1.200,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Orts- u. Kreisverband Mainz e.V. Mainz 3.050,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Ludwigshafen e. V. Ludwigshafen 6.000,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Saarbrücken e.V.  Saarbrücken 1.000,00 €

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Zweibrücken Zweibrücken 500,00 €                      

Deutscher Kinderschutzbund Rhein-Pfalz-Kreis  Schifferstadt 1.200,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund, Orstverband Pirmasens  Pirmasens 1.900,00 €                   

Deutsches Rotes Kreuz Kaiserslautern-Land Landstuhl 400,00 €                      

Diakonisches Werk Pfalz Ev. Kreditgenossenschaft  Ludwigshafen 2.150,00 €                   

Diakonisches Werk Pfalz Fachstelle Sucht Haus der Diakonie Bad Dürkheim 5.050,00 €                   

Die Initiative Hilfe für Einzelschicksale international e.V. Dillingen 1.950,00 €                   

Diözesan Kinderheim St. Nikolaus Landstuhl 600,00 €                      

DKMS  Köln 1.740,00 €                   

DKMS Deutsche Knochenmarkspenderdatei gemeinnützige Gesellschaft mbH  Tübingen 300,00 €                      

Donnersberger Initiative für Menschen in Not e.V.  Albisheim 1.100,00 €                   

DRK-Ortsverein Schifferstadt & VG Dannstadt-Schauernheim e.V.  Schifferstadt 300,00 €                      

Drogenberatung (Release) Kaiserslautern e.V. Kaiserslautern 5.100,00 €                   

Dunkelziffer e.V.  Hamburg 1.650,00 €                   

Elternhilfe für Kinder mit Rett-Syndrom in Deutschland e.V. Hünfelden-Ohren 350,00 €

euroNatur  Radolfzell 500,00 €

Europäische Stiftung Kaiserdom zu Speyer  Speyer 2.750,00 €

Fahrsportverein Kaiserslautern Land e.V.  Kaiserslautern 750,00 €                      

Federn-Hilfe e.V.  Erlstätt 5.200,00 €                   

Fleckenbühler e.V.  e.V. Cölbe 500,00 €                      

Förderkreis der Mosaikschule  Ludwigshafen am Rhein 4.100,00 €                   

Förderverein  für Jugend und Soziales Rhein-Pfalz-Kreis e.v. Ludwigshafen 1.000,00 €

Förderverein  Kindergartenstätte Ernst-Reuter-Siedlung Ludwigshafen Ludwigshafen 400,00 €

Förderverein "Mama/Papa hat Krebs" Kaiserslautern e.V. Kaiserslautern 1.200,00 €                   

Förderverein Beruf-u. Familie e.V.  e.V. Speyer 500,00 €

Förderverein der evang. Bläserarbeit in der Pfalz e.V. Neustadt 1.200,00 €                   

Förderverein für den Hockeysport in Speyer  Speyer 1.500,00 €

Förderverein Fussball United 03 e.V.  Homburg 23.800,00 €

Förderverein Haus des Jugendrechts JuReLu e.V. Ludwigshafen 2.400,00 €                   

Förderverein Kindernotarztwagen e.V.  e.V. Neulußheim 2.000,00 €

Förderverein Kinderparadies   Ludwigshafen 6.700,00 €                   

Förderverein Kirchenorgel Gries e.V.  Gries 450,00 €                      

Förderverein Kita St. Jakobus e.V  Schifferstadt 6.650,00 €

Förderverein Krebsforschung Saar-Pfalz-Mosel e.V.  Homburg 4.000,00 €                   

Förderverein Mama/Papa hat Krebs   Kaiserslautern 600,00 €                      

Förderverein Pro Asyl e.V. Arbeitsgemeinschaft für Flüchtlinge  Frankfurt am Main 2.800,00 €                   

Frauen- und Mädchen Notruf Speyer  Speyer 500,00 €                      

Frauenhaus  Ludwigshafen 2.200,00 €                   

Frauenhaus Frankenthal (Pfalz)  Frankenthal (Pfalz) 2.700,00 €

Frauenhaus Neustadt  Neustadt 4.700,00 €                   

Frauenhaus Speyer  Speyer 1.400,00 €                   

Frauenselbsthilfe nach Krebs Ludwigshafen 600,00 €

Frauenzuflucht - Haus für mißhandelte Frauen und deren Kinder - Kaiserslautern 23.000,00 €                 

Freiwillige Suchtkrankenhilfe e.V.  Ludwigshafen 7.975,00 €                   

Freunde des Heinrich-Böll-Gymnasiums   Ludwigshafen 300,00 €                      

Freunde und Förderer der Schloss-Schule e.V.  Ludwigshafen am Rhein 2.000,00 €

Freundeskreis des Theodor-Heuss-Gymnasiums Ludwigshafen e.V. Ludwigshafen am Rhein 480,00 €

Freundeskreis Zimmer Theater Speyer  Speyer 1.000,00 €                   
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Gefangenenhilfe Rheinhessen  Wöllstein 3.000,00 €                   

Gleis4 gemeinnützige UG  Kulturzentrum GLEIS4 Frankenthal Frankenthal 900,00 €                      

Greyhound, Streuner & Co. e.V.  Bensheim 2.650,00 €                   

Habakuk e.V.  Schiffweiler 2.500,00 €                   

Hilfe zur Selbsthilfe Suchtkranker und Suchtgefährdeter  Heidelberg 1.500,00 €                   

Hospizverein für Stadt und Landkreis Kaiserslautern e.V.  Kaiserslautern 10.000,00 €

Hunde ohne Schutz e.V.  Wessobrunn 10.000,00 €

Hundehilfe "Lucky Stray" e.V.  Mannheim 600,00 €                      

Internationaler Bauorden  Ludwigshafen 500,00 €                      

Jugend- und Drogenberatung "Release" Kaiserslautern  Kaiserslautern 3.990,00 €                   

Jugendraum Quo Vadis Landstuhl  Landstuhl 500,00 €

Karo e.V.  Plauen 900,00 €                      

Kinder- und Jugendchor Ramstein-Meisenbach  Ramstein-Miesenbach 500,00 €

Kinder- und Jugendfarm Landau e.V. Landau 3.000,00 €                   

Kinder- und Jugendzirkus "Paletti" e.V.  Mannheim 650,00 €                      

Kindergarten Kleiner Strolch Queichheim 500,00 €

Kinderhospiz Sterntaler e. V. Dudenhofen 2.000,00 €

Kinderhospiz Sterntaler e.V.  Mannheim 4.100,00 €                   

Kindernothilfe e.V.  Duisburg 300,00 €                      

Kinderschutzbund Kaiserslautern-Kusel e.V.  Kaiserslautern 5.510,00 €                   

Kinderschutzbund Neustadt-Bad Dürkheim e.V. Neustadt 2.725,00 €                   

Kinderschutzbund Speyer e.V.  e.V. Speyer 1.200,00 €

Kinderunfallkommission beim Polizeipräs. Westpfalz Herrn Polizeipräsident Kaiserslautern 2.500,00 €                   

Kita/Hort  Grünstadt 1.950,00 €

Kontaktstelle Holler e.V.  Kusel 2.900,00 €                   

Kreisverkehrswacht Bad Dürkheim-Nord  Obrigheim 1.500,00 €                   

Kreisverkehrswacht Ludwigshafen e.V. Ludwigshafen 5.690,00 €                   

Kreisverkehrswacht Zweibrücken e.V.  Zweibrücken 820,00 €

Kreisverwaltung Bad Dürkheim -Jugendrechtsinitiative JuReI- Bad Dürkheim 500,00 €                      

KSV Amed Ludwigshafen  Ludwigshafen am Rhein 1.000,00 €

Kuseler Tafel e.V.  Kusel 2.000,00 €

Landauer Tafel e.V.  Landau 200,00 €                      

Lauterecker Tafel e.V.  Lauterecken 500,00 €                      

Lebenshilfe Bad Dürkheim  Bad Dürkheim 900,00 €

Lebenshilfe Freudenstadt e.V.  e.V. Freudenstadt 300,00 €                      

Lebenshilfe für geistig Behinderte, Kreisvereinigung Kusel e.V. Kusel 600,00 €                      

Lebenshilfe Neustadt/Weinstr. Ortsvereinigung Neustadt/Weinstraße e.V. Neustadt 1.750,00 €                   

Lebenshilfe Westpfalz e.V.  Kaiserslautern 1.100,00 €                   

Logo Förderverein Schule am Beilstein Kaiserslautern 9.300,00 €                   

Ludwigshafener Verein für Jugendhilfe e.V. Ludwigshafen 5.450,00 €                   

Medecins Sans Frontieres Ärzte ohne Grenzen e. V.  Berlin 300,00 €                      

Musikschule Leiningerland  Grünstadt 7.650,00 €                   

Neurologisch erkrankte Kinder Mannheime.V.  Ludwigshafen 1.000,00 €

Ökumenische Obdachlosen- und Nichtsesshaftenhilfe e.V.  Frankenthal (Pfalz) 2.900,00 €                   

Ökumenische Sozialstation Brücken e.V.  Brücken 1.400,00 €                   

Ökumenische Sozialstation Lauterecken-Wolfstein e.V. Lauterecken 600,00 €                      

OMEGA Freundes- u. Förderkreis e. V.  Bad Dürkheim 2.700,00 €                   

Paul-Gerhardt-Kindergarten  Kusel 300,00 €                      

Paulinchen- Initiative für brandverletzte Kinder e.V.  Norderstedt 1.500,00 €

People & Animals United e.V.  Schmitten 3.750,00 €                   

PETA Deutschland e.V.  Stuttgart-Weilimdorf 3.000,00 €                   

Pfälzischer Verein für soziale  Rechtshilfe Südpfalz Landau 600,00 €                      

Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege e. V. Pirmasens 33.284,54 €                 

Pfalzischer Verein für Soziale Rechtspflege Kaiserslautern e.V.  Kaiserslautern 11.850,00 €

Pfälzischer Verein für soziale Rechtspflege Neustadt / Weinstr. Neustadt 12.250,00 €                 

Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege Südpfalz e.V. Landau 113.815,00 €               

Pfälzischer Verein für soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V. Ludwigshafen 51.930,00 €                 

Pfälzischer Verein für Straffälligenhilfe "Die Brücke" Kirchheimbolanden 22.850,00 €                 

Polizeistiftung des Landes Rheinland-Pfalz  Mainz 1.500,00 €

Pro Familia Beratungsstelle Ludwigshafen Ludwigshafen 8.320,00 €

Protestantische Kindertagesstätte Kleine Strolche Wolfstein Wolfstein 300,00 €

Rote Nasen e.V.  Berlin 500,00 €                      

SKM Augsburg  Augsburg 300,00 €

SOS Kinder- und Jugendhilfen Familienzentrum Kaiserslautern 500,00 €                      

SOS Kinderdorf Pfalz e.V.  Eisenberg 16.850,00 €                 

SOS Kinderdörfer Weltweit  München 800,00 €                      

Soziale Alternative in der Bewährungshilfe  e.V. Speyer 7.300,00 €                   

Sozialstation Kusel-Altenglan e.V. Kusel 1.200,00 €                   

Spiel- und Werkstube Pustekuchen e.V. Kaiserslautern 750,00 €                      

Sportverein Ruchheim 1925 e.V. Förderung Fußballjugend Ludwigshafen 200,00 €                      

St. Dominikus Krankenhaus und Jugendhilfe gGmbH  Ludwigshafen am Rhein 480,00 €                      

St. Elisabethenverein Dahn 1.000,00 €                   

Staatskasse Rheinland-Pfalz Mainz 43.980,00 €                 

Stadtjugendamt Neustadt  Neustadt 1.250,00 €                   

Stadtverwaltung Grünstadt - Multifamilientraining  Grünstadt 5.750,00 €

Stiftung Hilfe zur Selbsthilfe  Suchtkranker und Suchgefährdeter Heidelberg 3.040,00 €

Strafentlassenenhilfe Frankenthal e.V.  Frankenthal (Pfalz) 1.450,00 €

Südstern e.V. Landau 1.200,00 €                   

Tagesbegegnungsstätte Lichtblick Neustadt-Weinstraße  Neustadt 500,00 €                      

Tasso e. V. Sulzbach 400,00 €                      

Terra Mater e.V. Umwelt- und Tierhilfe Graben-Neudorf                    3.665,00 € 

terre des hommes Bundesrepublik Deutschland e.V -Hilfe für Kinder in Not- Osnabrück 500,00 €                      

Tierheim des Landkreises Kusel  Jettenbach 500,00 €                      

Tierheim Ludwigshafen e. V.  Ludwigshafen 300,00 €

Tierhilfe Pfalz e.V.  Stelzenberg 2.700,00 €

Tierhilfe Süden e.V.  München 1.600,00 €                   

Tierpark Birkenfeld  Birkenfeld 400,00 €                      

Tierschutzverein Donnersbergkreis e.V. Kirchheimbolanden 1.600,00 €                   

Tierschutzverein K'lautern und Umgebung e.V. Kaiserslautern-Einsiedlerhof 3.750,00 €                   

Tierschutzverein Menschen helfen Tieren Worms e.V.  Worms 1.900,00 €                   

Tierschutzverein Neustadt und Umgebung e.V. Neustadt 150,00 €                      

Tierschutzverein Santorini e.V.  Mainz 1.500,00 €

Tierschutzverein Speer und Umgebung e. V.  Speyer 300,00 €                      

Tierschutzverein Zweibrücken Stadt und Land e.V. Zweibrücken 200,00 €                      

TINI Tiere in Not Ibiza e.V.  Stuttgart 2.050,00 €                   

UNO-Flüchtlingshilfe  Bonn 100,00 €                      
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Verein für Freunde des Geschwister-Scholl-Gymnasiums Ludwigshafen  Ludwigshafen 1.500,00 €

Verein zur Verhütung von Verkehrsunfällen e.V. Biblis 750,00 €                      

Vereinigung zur Förderung von Aufbau und Erhaltung des Peterkirchengebäudes e.V.  Leipzig 2.200,00 €                   

Verkehrswacht der Stadt Pirmasens u. d. Landkreises Südwestpfalz Pirmasens 780,00 €                      

Verkehrswacht Speyer e.V.  e.V. Speyer 2.800,00 €

Vier Pfoten - Stiftung für Tierschutz -  Hamburg 6.550,00 €

Villa Lila e.V.  Bad Dürkheim 300,00 €                      

Volksbund Dt. Kriegsgräberfürsorge e. V. Speyer 1.200,00 €                   

Weißer Ring e.V.  Zweibrücken 400,00 €                      

Weißer Ring e.V. Außenstelle Kaiserslautern Enkenbach-Alsenborn 1.380,00 €                   

Weisser Ring Gemeinn.Verein zur Unterstützung von Kriminalitätsopfern e.V. Mainz 25.400,00 €                 

Welttierschutzgesellschaft e.V.  Berlin 400,00 €                      

Westpfalz-Werkstätten e.V.  Landstuhl 3.400,00 €

WWF Deutschland Frankfurt am Main 1.805,00 €                   

WWF für Nature WWF Deutschland  Berlin 200,00 €                      

Gesamtsumme Bezirk des Pfälzischen Oberlandesgerichts Zweibrücken: 845.879,54 €            

abzgl. Staatskasse 43.980,00 €              

Gesamtsumme Bezirk des Pfälzischen Oberlandesgerichts Zweibrücken: 801.899,54 €            
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Vollständiger Name der Einrichtung Sitz der Einrichtung  Betrag in € 

Aktion Deutschland Hilft  Bonn 1.300,00 €                   

Aktion Sühnezeichen Friedensdienste e.V.  Berlin 1.200,00 €                   

aktionkinderschutz e.V.  Karlsruhe 6.500,00 €                   

Angelmann e.V.  Korschenbroich 2.250,00 €                   

Animal Rigths Watch e.V. (ARIWA)  Aachen 1.500,00 €                   

Animals' Angels e.V.  Frankfurt/Main 400,00 €                      

apfelbaum-ft Arbeitsprojekt der Strafentlassenenhilfe Frankenthal e.V.  Frankenthal (Pfalz) 900,00 €                      

Arche Noah Teneriffa e.V.  Bensheim 1.200,00 €                   

Ärzte ohne Grenzen e.V.   Ärzte ohne Grenzen e.V. Berlin 3.800,00 €                   

Bewährungshilfe Kaiserslautern e.V.  Kaiserslautern 20.000,00 €                 

Blaues Kreuz Wege aus der Sucht Ludwigshafen e.V. Ludwigshafen 1.000,00 €                   

Blinden- u. Sehbehindertenbund Pfalz e.V.  Kaiserslautern 400,00 €                      

Bund gegen Alkohol und Drogen im Straßenverkehr Leimen 10.200,00 €                 

Cani di Italia e.V.  Landsberg am Lech 400,00 €                      

Caritas-Zentrum Ludwigshafen  Ludwigshafen 4.300,00 €                   

cbm - Christoffel Blindenmission  Bensheim 2.000,00 €                   

Deutsche Arthrose-Hilfe e.V.  Frankfurt am Main 1.500,00 €                   

Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger e.V. Bremen 500,00 €                      

Deutsche Herzstiftung e. V.  Frankfurt am Main 800,00 €                      

Deutsche Hirntumorhilfe e.V.  e.V. Leipzig 2.400,00 €                   

Deutsche Kinderkrebsstiftung  Bonn 23.150,00 €                 

Deutsche Stiftung Denkmalschutz e.V.  Bonn 1.000,00 €                   

Deutsche Vereinigung für Jugendgerichte und Jugendgerichtshilfe e.V.  Mainz 1.220,00 €                   

Deutsche Verkehrswacht Frankenthal e. V. Frankenthal (Pfalz) 1.900,00 €                   

Deutsche Welthungerhilfe e.V.   Deutsche Welthungerhilfe e.V. Bonn 1.900,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Ludwigshafen e. V. Ludwigshafen 5.400,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Rhein-Pfalz-Kreis  Schifferstadt 1.200,00 €                   

Diakonisches Werk Pfalz Ev. Kreditgenossenschaft  Ludwigshafen 2.150,00 €                   

Diakonisches Werk Pfalz Fachstelle Sucht Haus der Diakonie Bad Dürkheim 5.050,00 €                   

DKMS  Köln 1.740,00 €                   

DKMS Deutsche Knochenmarkspenderdatei gemeinnützige Gesellschaft mbH  Tübingen 300,00 €                      

DRK-Ortsverein Schifferstadt & VG Dannstadt-Schauernheim e.V.  Schifferstadt 300,00 €                      

Elternhilfe für Kinder mit Rett-Syndrom in Deutschland e.V. Hünfelden-Ohren 350,00 €                      

euroNatur  Radolfzell 500,00 €                      

Europäische Stiftung Kaiserdom zu Speyer  Speyer 2.750,00 €                   

Fleckenbühler e.V.  e.V. Cölbe 500,00 €                      

Förderkreis der Mosaikschule  Ludwigshafen am Rhein 4.100,00 €                   

Förderverein  für Jugend und Soziales Rhein-Pfalz-Kreis e.v. Ludwigshafen 1.000,00 €                   

Förderverein  Kindergartenstätte Ernst-Reuter-Siedlung Ludwigshafen Ludwigshafen 400,00 €                      

Förderverein Beruf-u. Familie e.V.  e.V. Speyer 500,00 €                      

Förderverein für den Hockeysport in Speyer  Speyer 1.500,00 €                   

Förderverein Haus des Jugendrechts JuReLu e.V. Ludwigshafen 2.400,00 €                   

Förderverein Kindernotarztwagen e.V.  e.V. Neulußheim 2.000,00 €                   

Förderverein Kinderparadies   Ludwigshafen 6.700,00 €                   

Förderverein Kita St. Jakobus e.V  Schifferstadt 6.650,00 €                   

Förderverein Mama/Papa hat Krebs   Kaiserslautern 600,00 €                      

Förderverein Pro Asyl e.V. Arbeitsgemeinschaft für Flüchtlinge  Frankfurt am Main 2.800,00 €                   

Frauen- und Mädchen Notruf Speyer  Speyer 500,00 €                      

Frauenhaus  Ludwigshafen 2.200,00 €                   

Frauenhaus Frankenthal (Pfalz)  Frankenthal (Pfalz) 2.700,00 €                   

Frauenhaus Neustadt  Neustadt 4.700,00 €                   

Frauenhaus Speyer  Speyer 1.400,00 €                   

Frauenzuflucht -Haus für mißhandelte Frauen und deren Kinder  Kaiserslautern 20.000,00 €                 

Freiwillige Suchtkrankenhilfe e.V.  Ludwigshafen 7.975,00 €                   

Freunde des Heinrich-Böll-Gymnasiums   Ludwigshafen 300,00 €                      

Freunde und Förderer der Schloss-Schule e.V.  Ludwigshafen am Rhein 2.000,00 €                   

Freundeskreis des Theodor-Heuss-Gymnasiums Ludwigshafen e.V. Ludwigshafen am Rhein 480,00 €                      

Freundeskreis Zimmer Theater Speyer  Speyer 1.000,00 €                   

Gefangenenhilfe Rheinhessen  Wöllstein 3.000,00 €                   

Gleis4 gemeinnützige UG  Kulturzentrum GLEIS4 Frankenthal Frankenthal 900,00 €                      

Hospizverein für Stadt und Landkreis Kaiserslautern e.V.  Kaiserslautern 10.000,00 €                 

Hunde ohne Schutz e.V.  Wessobrunn 10.000,00 €                 

Hundehilfe "Lucky Stray" e.V.  Mannheim 600,00 €                      

Internationaler Bauorden  Ludwigshafen 500,00 €                      

Kinder- und Jugendzirkus "Paletti" e.V.  Mannheim 650,00 €                      

Kinderhospiz Sterntaler e.V.  Mannheim 3.100,00 €                   

Kindernothilfe e.V.  Duisburg 300,00 €                      

Kinderschutzbund Neustadt-Bad Dürkheim e.V. Neustadt 2.725,00 €                   

Kinderschutzbund Speyer e.V.  e.V. Speyer 1.200,00 €                   

Kita/Hort  Grünstadt 1.950,00 €                   

Kreisverkehrswacht Bad Dürkheim-Nord  Obrigheim 1.500,00 €                   

Kreisverkehrswacht Ludwigshafen e.V. Ludwigshafen 5.690,00 €                   

Kreisverwaltung Bad Dürkheim -Jugendrechtsinitiative JuReI- Bad Dürkheim 500,00 €                      

KSV Amed Ludwigshafen  Ludwigshafen am Rhein 1.000,00 €                   

Lebenshilfe Bad Dürkheim  Bad Dürkheim 900,00 €                      

Lebenshilfe Freudenstadt e.V.  e.V. Freudenstadt 300,00 €                      

Lebenshilfe Neustadt/Weinstr. Ortsvereinigung Neustadt/Weinstraße e.V. Neustadt 1.750,00 €                   

Ludwigshafener Verein für Jugendhilfe e.V. Ludwigshafen 5.450,00 €                   

Medecins Sans Frontieres Ärzte ohne Grenzen e. V.  Berlin 300,00 €                      

Musikschule Leiningerland  Grünstadt 7.650,00 €                   

Neurologisch erkrankte Kinder Mannheime.V.  Ludwigshafen 1.000,00 €                   

Ökumenische Obdachlosen- und Nichtsesshaftenhilfe e.V.  Frankenthal (Pfalz) 2.900,00 €                   

OMEGA Freundes- u. Förderkreis e. V.  Bad Dürkheim 2.700,00 €                   

People & Animals United e.V.  Schmitten 3.750,00 €                   

PETA Deutschland e.V.  Stuttgart-Weilimdorf 3.000,00 €                   

Pfälz. Verein für soz. Rechtspflege Kaiserslautern  Kaiserslautern 2.000,00 €                   

Pfälzischer Verein für soziale  Rechtshilfe Südpfalz Landau 600,00 €                      

Pfälzischer Verein für soziale Rechtspflege Neustadt / Weinstr. Neustadt 12.250,00 €                 

Pfälzischer Verein für soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V. Ludwigshafen 46.320,00 €                 

Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege Vorderpfalze.V.  Ludwigshafen am Rhein 5.610,00 €                   

Polizeistiftung des Landes Rheinland-Pfalz  Mainz 1.500,00 €                   

Pro Familia Beratungsstelle Ludwigshafen Ludwigshafen 8.320,00 €                   



Liste der gemeinnützigen Einrichtungen 

im Bezirk des Pfälzischen Oberlandesgerichts
- Landgerichtsbezirk Frankenthal (Pfalz) -

SKM Augsburg  Augsburg 300,00 €                      

SOS Kinderdorf  Eisenberg 10.000,00 €                 

SOS Kinderdörfer Weltweit  München 800,00 €                      

Soziale Alternative in der Bewährungshilfe  e.V. Speyer 7.300,00 €                   

Sportverein Ruchheim 1925 e.V. Förderung Fußballjugend Ludwigshafen 200,00 €                      

St. Dominikus Krankenhaus und Jugendhilfe gGmbH  Ludwigshafen am Rhein 480,00 €                      

Staatskasse  Mainz 12.700,00 €                 

Stadtjugendamt Neustadt  Neustadt 1.250,00 €                   

Stadtverwaltung Grünstadt - Multifamilientraining  Grünstadt 5.750,00 €                   

Stiftung Hilfe zur Selbsthilfe  Suchtkranker und Suchgefährdeter Heidelberg 3.040,00 €                   

Strafentlassenenhilfe Frankenthal e.V.  Frankenthal (Pfalz) 1.450,00 €                   

Tagesbegegnungsstätte Lichtblick Neustadt-Weinstraße  Neustadt 500,00 €                      

Tierheim Ludwigshafen e. V.  Ludwigshafen 300,00 €                      

Tierhilfe Pfalz e.V.  Stelzenberg 2.700,00 €                   

Tierhilfe Süden e.V.  München 1.600,00 €                   

Tierpark Birkenfeld  Birkenfeld 400,00 €                      

Tierschutzverein Menschen helfen Tieren Worms e.V.  Worms 1.900,00 €                   

Tierschutzverein Neustadt und Umgebung e.V. Neustadt 150,00 €                      

Tierschutzverein Santorini e.V.  Mainz 1.500,00 €                   

Tierschutzverein Speer und Umgebung e. V.  Speyer 300,00 €                      

TINI Tiere in Not Ibiza e.V.  Stuttgart 2.050,00 €                   

UNO-Flüchtlingshilfe  Bonn 100,00 €                      

Verein für Freunde des Geschwister-Scholl-Gymnasiums Ludwigshafen  Ludwigshafen 1.500,00 €                   

Verein zur Verhütung von Verkehrsunfällen e.V. Biblis 750,00 €                      

Vereinigung zur Förderung von Aufbau und Erhaltung des Peterkirchengebäudes e.V.  Leipzig 2.200,00 €                   

Verkehrswacht Speyer e.V.  e.V. Speyer 2.800,00 €                   

Vier Pfoten - Stiftung für Tierschutz -  Hamburg 6.550,00 €                   

Villa Lila e.V.  Bad Dürkheim 300,00 €                      

Weißer Ring e.V.  Mainz 22.200,00 €                 

Welttierschutzgesellschaft e.V.  Berlin 400,00 €                      

WWF Deutschland Referat für Bußgeldzuweisungen  WWF Deutschland Referat für Bußgeldzuweisungen Frankfurt am Main 305,00 €                      

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Frankenthal (Pfalz): 425.555,00 €               

abzgl. Staatskasse 12.700,00 €                 

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Frankenthal (Pfalz): 412.855,00 €            



Liste der gemeinnützigen Einrichtungen 

im Bezirk des Pfälzischen Oberlandesgerichts
- Landgerichtsbezirk Kaiserslautern -

Vollständiger Name der Einrichtung Sitz der Einrichtung  Betrag in € 

alt-arm-allein e.V.  Kaiserslautern 1.000,00 €                   

Arbeits- und sozialpädagogisches Zentrum (ASZ)  Kaiserslautern 2.400,00 €                   

Ärzte ohne Grenzen e.V.  Berlin 5.500,00 €                   

Asternweg e.V.  Kaiserslautern 1.000,00 €                   

Bärenherz Stiftung für schwerstkranke Kinder Wiesbaden 13.050,00 €                 

Bewährungshilfe Kaiserslautern e. V. Kaiserslautern 5.000,00 €                   

BRH Rettungshundestaffel Kaiserslautern e.V. c/o Andreas Bender Kaiserslautern 11.400,00 €                 

Bund gegen Alkohol und Drogen im Straßenverkehr e.V.  Kaiserslautern 2.300,00 €                   

Caritas-Zentrum Kaiserslautern Außenstelle Kirchheimbolanden Kirchheimbolanden 1.200,00 €                   

Deutsche Kinderkrebsstiftung  der "Deutschen Leukämie-Forschungshilfe Akteion für Krebskranke Kinder e.V." Bonn 150,00 €                      

Deutsche Krebshilfe e.V.  Bonn 300,00 €                      

Deutscher Kinderhospizverein e.V.  Olpe 3.000,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Orts- u. Kreisverband Mainz e.V. Mainz 3.050,00 €                   

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Saarbrücken e.V.  Saarbrücken 1.000,00 €                   

Deutsches Rotes Kreuz Kaiserslautern-Land Landstuhl 400,00 €                      

Die Initiative Hilfe für Einzelschicksale international e.V. Dillingen 1.950,00 €                   

Diözesan Kinderheim St. Nikolaus Landstuhl 600,00 €                      

Donnersberger Initiative für Menschen in Not e.V.  Albisheim 1.100,00 €                   

Drogenberatung (Release) Kaiserslautern e.V. Kaiserslautern 5.100,00 €                   

Fahrsportverein Kaiserslautern Land e.V.  Kaiserslautern 750,00 €                      

Federn-Hilfe e.V.  Erlstätt 5.200,00 €                   

Förderverein "Mama/Papa hat Krebs" Kaiserslautern e.V. Kaiserslautern 1.200,00 €                   

Förderverein Fussball United 03 e.V.  Homburg 23.800,00 €                 

Förderverein Kirchenorgel Gries e.V.  Gries 450,00 €                      

Frauenzuflucht - Haus für mißhandelte Frauen und deren Kinder - Kaiserslautern 3.000,00 €                   

Habakuk e.V.  Schiffweiler 2.500,00 €                   

Karo e.V.  Plauen 900,00 €                      

Kinderhospiz-Sterntaler e.V.  Mannheim 1.000,00 €                   

Kinderschutzbund Kaiserslautern-Kusel e.V.  Kaiserslautern 5.510,00 €                   

Kinderunfallkommission beim Polizeipräs. Westpfalz Herrn Polizeipräsident Kaiserslautern 2.500,00 €                   

Kontaktstelle Holler e.V.  Kusel 2.900,00 €                   

Kuseler Tafel e.V.  Kusel 2.000,00 €                   

Lauterecker Tafel e.V.  Lauterecken 500,00 €                      

Lebenshilfe für geistig Be- hinderte, Kreisvereinigung Kusel e.V. Kusel 600,00 €                      

Logo Förderverein Schule am Beilstein Kaiserslautern 9.300,00 €                   

Ökumenische Sozialstation Brücken e.V.  Brücken 1.400,00 €                   

Ökumenische Sozialstation Lauterecken-Wolfstein e.V. Lauterecken 600,00 €                      

Paul-Gerhardt-Kindergarten  Kusel 300,00 €                      

Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege K'lautern e. V. Kaiserslautern 9.050,00 €                   

Pfälzischer Verein für Straffälligenhilfe "Die Brücke" Kirchheimbolanden 22.850,00 €                 

Protestantische Kindertagesstätte Kleine Strolche Wolfstein Wolfstein 300,00 €                      

Rote Nasen e.V.  Berlin 500,00 €                      

SOS Kinder- und Jugendhilfen Familienzentrum Kaiserslautern 500,00 €                      

SOS Kinderdorf Pfalz e.V.  Eisenberg 3.850,00 €                   

Sozialstation Kusel-Altenglan e.V. Kusel 1.200,00 €                   

Spiel- und Werkstube Pustekuchen e.V. Kaiserslautern 750,00 €                      

Staatskasse Rheinland-Pfalz Mainz 12.230,00 €                 

terre des hommes Bundesrepublik Deutschland e.V -Hilfe für Kinder in Not- Osnabrück 500,00 €                      

Tierheim des Landkreises Kusel  Jettenbach 500,00 €                      

Tierschutzverein Donnersbergkreis e.V. Kirchheimbolanden 1.600,00 €                   

Tierschutzverein K'lautern und Umgebung e.V. Kaiserslautern-Einsiedlerhof 3.750,00 €                   

Weißer Ring e.V.  Mainz 1.500,00 €                   

Weißer Ring e.V.  Zweibrücken 400,00 €                      

Weißer Ring e.V. Außenstelle Kaiserslautern Enkenbach-Alsenborn 1.380,00 €                   

Westpfalz-Werkstätten e.V.  Landstuhl 3.400,00 €                   

WWF für Nature WWF Deutschland  Berlin 200,00 €                      

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Kaiserslautern: 188.370,00 €               

abzgl. Staatskasse 12.230,00 €                 

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Kaiserslautern: 176.140,00 €            



Liste der gemeinnützigen Einrichtungen 

im Bezirk des Pfälzischen Oberlandesgerichts
- Landgerichtsbezirk Landau in der Pfalz -

Vollständiger Name der Einrichtung Sitz der Einrichtung  Betrag in € 

Arbeiterwohlfahrt Dannstadt-Schauernheim 250,00 €

Brot für die Welt Stuttgart 1.000,00 €

Bund gegen Alkohol und Drogen im Straßenverkehr e.v. Landessektion Rheinland-Pfalz Leimen 1.800,00 €

CBF Südpfalz eV Landau 2.000,00 €

Deutsche Hirntumorhilfe e.V.  Leipzig 600,00 €

Deutsche Verkehrswacht -Kreisverkehrswacht Süd- z.Hd.Herrn Georg Heene Haßloch 1.300,00 €

Deutscher Kinderschutzbund e.V Landesverband Rheinland-Pfalz Landau 3.000,00 €

Deutscher Kinderschutzbund Kreisverband Germersheim Germersheim 1.200,00 €

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Ludwigshafen e.V. Ludwigshafen 600,00 €

Förderverein der evang. Bläserarbeit in der Pfalz e.V. Neustadt 1.200,00 €

Frauenselbsthilfe nach Krebs Ludwigshafen 600,00 €

Kinder- und Jugendfarm Landau e.V. Landau 3.000,00 €

Kindergarten Kleiner Strolch Queichheim 500,00 €

Kinderhospiz Sterntaler e. V. Dudenhofen 2.000,00 €

Landauer Tafel e.V.  Landau 200,00 €

Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege Südpfalz e.V. Landau 113.815,00 €

St. Elisabethenverein Dahn 1.000,00 €

Staatskasse  Mainz 13.250,00 €

Südstern e.V. Landau 1.200,00 €

Tasso e. V. Sulzbach 400,00 €

Terra Mater e.V. Umwelt- und Tierhilfe Graben-Neudorf 3.665,00 €

Volksbund Dt. Kriegsgräberfürsorge e. V. Speyer 1.200,00 €

Weisser Ring Gemeinn.Verein zur Unterstng.v Kriminalitätsopfern e.V. Mainz 300,00 €

WWF Deutschland Frankfurt am Main 1.500,00 €

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Landau in der Pfalz: 155.580,00 €               

abzgl. Staatskasse 13.250,00 €                 

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Landau in der Pfalz: 142.330,00 €            



Liste der gemeinnützigen Einrichtungen 

im Bezirk des Pfälzischen Oberlandesgerichts
- Landgerichtsbezirk Zweibrücken -

Vollständiger Name der Einrichtung Sitz der Einrichtung  Betrag in € 

Behindertenhilfe Westpfalz e.V. Landstuhl 2.250,00 €

Bund gegen Alkohol und Drogen im Straßenverkehr e.V. Landessektion Rheinland-Pfalz Leimen 6.100,00 €

Bürgerstiftung "Bündnis für Familien" der VG Ramstein-Miesenbach  Ramstein-Miesenbach 1.150,00 €

Deutsche Muliple Sklerose Gesellschaft Landesverband Rheinland-Pfalz  Mainz 1.000,00 €

Deutscher Kinderschutzbund, Ortsverband Zweibrücken Zweibrücken 500,00 €

Deutscher Kinderschutzbund, Orstverband Pirmasens  Pirmasens 1.900,00 €

Dunkelziffer e.V.  Hamburg 1.650,00 €

Förderverein Krebsforschung Saar-Pfalz-Mosel e.V.  Homburg 4.000,00 €

Greyhound, Streuner & Co. e.V.  Bensheim 2.650,00 €

Hilfe zur Selbsthilfe Suchtkranker und Suchtgefährdeter  Heidelberg 1.500,00 €

Jugend- und Drogenberatung "Release" Kaiserslautern  Kaiserslautern 3.990,00 €

Jugendraum Quo Vadis Landstuhl  Landstuhl 500,00 €

Kinder- und Jugendchor Ramstein-Meisenbach  Ramstein-Miesenbach 500,00 €

Kreisverkehrswacht Zweibrücken e.V.  Zweibrücken 820,00 €

Lebenshilfe Westpfalz e.V.  Kaiserslautern 1.100,00 €

Paulinchen- Initiative für brandverletzte Kinder e.V.  Norderstedt 1.500,00 €

Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege e. V. Pirmasens 33.284,54 €

Pfalzischer Verein für Soziale Rechtspflege Kaiserslautern e.V.  Kaiserslautern 800,00 €

SOS-Kinderdorf e.V.  Eisenberg 3.000,00 €

Staatskasse  Mainz 5.800,00 €

Tierschutzverein Zweibrücken Stadt und Land e.V. Zweibrücken 200,00 €

Verkehrswacht der Stadt Pirmasens u. d. Landkreises Südwestpfalz Pirmasens 780,00 €

Weisser Ring e.V.  Mainz 1.400,00 €

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Landau in der Pfalz: 76.374,54 €                 

abzgl. Staatskasse 5.800,00 €                   

Gesamtsumme Bezirk des Landgerichts Landau in der Pfalz: 70.574,54 €              
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